

Wydanie  
bezpłatne

4 października 2024

Rok XVII, nr 40 (806)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

**nasz**

**raciborz.pl**

**Racibórz »** Raciborska spółka wykazała na koniec czerwca blisko 1,2 mld zobowiązań. Sprzedaż na poziomie grupy to raptem 58 mln zł.



## POTĘŻNA STRATA RAFAKO. ZARZĄD WNIOSKUJE O OGŁOSZENIE UPADŁOŚCI

40,8 mln zł przychodów ze sprzedaży za I pierwsze półrocze wykazało Rafako S.A. Rok temu było to 111,5 mln zł. Stratę netto oszacowano na 343 mln zł (294,8 mln zł straty za I-VI 2023).

Zachowanie płynności finansowej przez spółkę zależało od możliwości uzyskania dodatkowego finansowania w postaci pożyczki lub dokapitalizowania przez inwestora strategicznego/branżowego. Brak możliwości zakończenia procesu pozyskania inwestora strategicznego/branżowego dla spółki do daty złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości ma bezpośrednie przełożenie na trwały brak możliwości pozyskania takiego dodatkowego finansowania lub dokapitalizowania, co uniemożliwia dalszą kontynuację działalności - czytamy w sprawozdaniu zarządu.

Brak możliwości odbudowy portfela zamówień oraz zapewnienia finansowania takiego portfela zamówień do dnia złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości przez spółkę, spowodowanych okolicznościami opisanymi powyżej, wpływa na brak możliwości uzyskania poprawy sytuacji finansowej w przyszłości, co uniemożliwia przyjęcie założenia dalszego kontynuowania działalności. Brak założenia kontynuacji działalności rzutuje na sposób wyceny majątku i zobowiązań. Zarząd Rafako rozpoczął proces

szacowania oraz wyceny wartości aktywów i zobowiązań, a także jest w trakcie ustalania ich wpływu na wyniki finansowe - dodano.

**Związki Rafako mają jeszcze nadzieję. Apelują o wycofanie wniosku o upadłość**

Apelujemy do wszystkich osób i instytucji, którym los RAFAKO nie jest obojętny, o podjęcie wszelkich możliwych działań by ocalić Zakład przed zniszczeniem oraz by nie robić z ratowania RAFAKO areny walki politycznej, bo to nigdy nie było naszym celem. Dobro obywateli nie ma barw politycznych i zachęcamy do licznego udziału w NWZA wszystkich akcjonariuszy oraz mediów - piszą związkowcy z OM NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” RAFAKO S.A., NSZZPZP RAFAKO S.A. i ZZZP RAFAKO S.A.

Pismo wysłano do: Do: Zarządu i Rady Nadzorczej Rafako S.A., PBG S.A., Obbligatariuszy PBG S.A., PFR TFI S.A., KUKI S.A., Eko-Okna S.A. ARP S.A., PKO BP S.A., PZU S.A., BGK, mBank S.A, JSW Koks S.A., Allor Bank S.A. oraz wszystkich niewymienionych akcjonariuszy i wierzycieli. Do wiadomości: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Rozwoju i Technologii.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

**Racibórz »** Gala wręczenia nagród i wyróżnień odbyła się 27 września na Zamku Królewskim w Warszawie.

## Zamek Piastowski w Raciborzu z prestiżowym wyróżnieniem w 28. edycji Konkursu Modernizacja Roku&Budowa XXI wieku

Do tegorocznej edycji tego najstarszego i najbardziej prestiżowego konkursu zgłoszono 635 obiektów, do finału zakwalifikowano niecałe sto. Adaptacja budynku słodowni i modernizacja domu książęcego Zamku Piastowskiego w Raciborzu na centrum turystyczno-historyczne otrzymała wyróżnienie w kategorii obiekty zabytkowe. To nie jedyne wyróżnienie. Inwestycja

zrealizowana przez Powiat Raciborski otrzymała także nagrodę Związku Powiatów Polskich.

Podczas gali wyróżnienie i nagrodę Związku Powiatów Polskich odebrali: starosta Grzegorz Swoboda, wicestarosta Ewa Lewandowska oraz wicedyrektor Zamku Piastowskiego Grzegorz Wawoczny.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2



REKLAMA

**pietrykowski**  
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytułu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

**Racibórz »** Z chwilą otwarcia na dworcu ruszy stacja młodych. W przyszłym roku będzie też urban lab. Miasto szuka najemcy na przestrzeń gastronomiczną. Radny Piotr Klima uważa, że na dworcu powinna powstać kaplica i izba pamięci.

## 21 października otwarcie nowego dworca PKP



27 września PKP rozpoczęła procedurę odbioru nowego obiektu. Jeśli wszystko przebiegnie pomyślnie, nowy dworzec zostanie oficjalnie otwarty 21 października. Inwestycja kosztowała ponad 30 mln zł. Ruszyła w lipcu 2022 r.

**Inwestycja centralna za ponad 30 mln zł**

Przebudowa dworca w Raciborzu - przypomnijmy - to inwestycja centralna, finansowana

przez PKP i realizowana przez firmę Texom z Krakowa. Projekt, nad którym czuwa pracownia GPVT z Poznania, miał być ukończony pierwotnie w pierwszej połowie 2024 roku.

Przebudowa obejmuje kompleksową metamorfozę budynku z lat 70. XX wieku, który ma się stać nowoczesnym centrum obsługi podróżnych oraz ważnym punktem kulturalnym miasta.

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

**Dentica**  
CENTER  
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl



## 21 października otwarcie nowego dworca PKP

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Nowy dworzec zajmuje powierzchnię 1547,6 m<sup>2</sup> (jest mniejszy od tego z lat 70. XX w., który miał 2233 m kw.). Jego kubistyczna bryła, taras nad wejściem głównym oraz nowoczesnie urządzone wnętrza to tylko niektóre z elementów, które wyróżniają tę inwestycję.

Bryła budynku składa się z 3 segmentów, w tym części istniejącej, objętej przebudową. Segment B - środkowy jest o kondygnację niższy od pozostałych - wykorzystano to pod taras widokowy ukierunkowany na oś widokową ulicy Adama Mickiewicza, której zamknięciem jest kościół WNMP. Budynek dopełnia kompozycję Placu Dworcowego tworząc jego wschodnią pierzeję. Bryłę spięto wspólnym masywnym dachem.

Przestrzeń wewnętrzna została funkcjonalnie zaprojektowana, z nowoczesnym oświetleniem, ławkami, gablotami na rozkłady jazdy oraz elektronicznymi tablicami przyjazdów i odjazdów pociągów.

### Zielona ściana i eko-rozwiązania

Wyjątkowym elementem jest „zielona ściana” o powierzchni



fot. J. Ptak

60 m<sup>2</sup>, obsadzona prawie pięćset roślinami siedmiu gatunków.

Wielkopowierzchniowe przeszklenia mają na celu doświetlenie wnętrza, a druciane okładziny elewacyjne i cegła klinkierowa dodają mu charakteru. Ciekawym elementem są słupki z blachy corten, które dodają fasadzie industrialnego wyglądu. Na szczycie budynku umieszczono zegar oraz podświetlany napis z nazwą dworca.

Nowy dworzec jest przyjazny dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej. W budynku znajdują się windy, pochylnie, linie prowadzące z polami uwagi, oznaczenia w alfabecie Braille'a oraz inne rozwiązania poprawiające komfort podróżnych.

Przebudowa objęła także wdrożenie szeregu rozwiązań ekologicznych, takich jak energooszczędne oświetlenie, odzysk wody deszczowej, wentylacja z odzyskiem ciepła oraz panele fotowoltaiczne. Nowo-

czesny monitoring i system bezpieczeństwa przeciwpożarowego poprawią bezpieczeństwo na dworcu i w jego otoczeniu.

### Stacja młodych, urban lab i... kaplica

Dworzec po przebudowie nie będzie tylko miejscem obsługi podróżnych. W skrzydle północnym na parterze jest przestrzeń dla gminy Racibórz (jej wynajęcie było warunkiem budowy większego obiektu, a nie małego dworca systemowego), a na piętrze biura dla spółek kolejowych. W skrzydle południowym na poziomie ulicy powstaną lokale handlowo-usługowe, a na piętrze strefa kultury prowadzona przez samorząd. Urban Lab, miejsce aktywności obywatelskiej, będzie sercem nowego dworca, oferując przestrzeń dla freelancerów, konferencji, warsztatów i lokalnych wydarzeń. Będzie też część kawiarniano-gastronomiczna i stacja młodych. Ta ostatnia, organizowana przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną, ruszy już w październiku.

Radny Piotr Klima proponuje, by na dworcu powstała izba pamięci kolejnictwa oraz kaplica. Tematem zajęła się TVP Katowice. Jej rozmówcy uznali, że to dobry pomysł. Sceptycznie nastawiony jest prezydent Jacek Wojciechowicz.

Radny Piotr Klima proponuje, by na dworcu powstała izba pamięci kolejnictwa oraz kaplica. Tematem zajęła się TVP Katowice. Jej rozmówcy uznali, że to dobry pomysł. Sceptycznie nastawiony jest prezydent Jacek Wojciechowicz.

(waw)



fot. MIPBP

## Zamek Piastowski w Raciborzu z prestiżowym wyróżnieniem w 28. edycji Konkursu Modernizacja Roku&Budowa XXI wieku

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną zasługuje na wyróżnienie za doskonałą próbę połączenia zabytkowej tkanki Zamku Piastowskiego w Raciborzu z nowoczesną funkcją użytkową promującą ruch turystyczny. Udośpienie pomieszczeń Zamku na cele edukacyjne, realizowane jako wystawy multimedialne i stałe ekspozycje historyczne ma przybliżyć zwiedzającym historię Zamku jak i regionu. Realizacja tych celów w historycznych wnętrzach obiektu wpisanego do rejestru zabytków jest zawsze trudnym wyzwaniem, warunkowanych spełnieniem wymogów konserwatorskich.

Przeprowadzone prace konserwatorsko-restauratorskie doprowadziły do wyeksponowania walorów historycznych obiektu a zastosowane nowatorskie podejście przy realizacji celów turystyczno-historycznych zasługuje na uznanie. Wszelkie zastosowane materiały i technologie nie zaburzają odbioru cech za-

bytkowych adaptowanych budynków. Poza salami wystawowymi powstała także kompleksowa infrastruktura turystyczna, umożliwiająca wygodny odbiór prezentowanych wnętrz - tak jury uzasadniło uhonorowanie inwestycji Powiatu Raciborskiego wyróżnieniem.

(red.)



## Potężna strata Rafako. Zarząd wnioskuje o ogłoszenie upadłości

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

- Decyzją Zarządu Rafako S.A. z 26 września 2024 r., po 75 latach działalności waży się losy dalszego istnienia naszego Zakładu, zasłużonego i uznawanego tak w Polsce jak i daleko poza granicami kraju. Złożonym w Sądzie wnioskiem o upadłość położono na szali jego przyszłość a tym samym przyszłość wielu związanych z nim ludzi, którzy nie potrafią zrozumieć, że dziwne dla nich partykularne interesy mogą już wkrótce wymazać RAFAKO z gospodarczej mapy Polski - piszą związkowcy.

Nie możemy przejść obojętnie wobec pozbawionego racjonalności (dla tych wszystkich, którzy znają kompetencje i potencjał Zakładu) szkodliwego społecznie i gospodarczo działania, podejmowania ważkich decyzji bez oglądania się na dobro wspólne.

Dzisiaj jest już bardzo późno, ale nadal nie jest jeszcze za późno, by RAFAKO uratować. Dzisiaj jest jeszcze możliwe wycofanie wniosku o upadłość! Trzeba tylko chcieć to zrobić, chcieć się porozumieć!

Apelujemy do Zarządu oraz wszystkich podmiotów, prywatnych i państwowych, od których zależy przyszłość Spółki - usiądźcie do negocjacyjnego stołu, wypracujcie porozumienie ponad dzisiejszymi podziałami ze względu na różnice interesów! To jedyna, słuszna droga! Tylko dalsza działalność RAFAKO gwarantuje wszystkim odzyskanie choć części pieniędzy a pracownikom spokojną przyszłość! Wezwanie syndyka oznacza tylko jedno - wszyscy zostaniemy z niczym!

Czas ucieka bardzo szybko. Podejmijcie raz jeszcze wysiłek przywrócenia RAFAKO na właściwe tory dla dobra ogółu! Mamy świadomość, że nie jest to łatwe, ale to nie oznacza, że niemożliwe. Trudno oczekiwać,



że już jutro pojawi się tak wyczekiwany inwestor, ale można stworzyć w miarę szybko sprzyjające warunki, by go zachęcić. Przy braku środków na obsługę obowiązującego układu, można przecież wystąpić o jego zmianę zgodnie z art. 173 Prawa restrukturyzacyjnego. Oczywiście wymaga to zgody wierzycieli, ale to na pewno lepsze rozwiązanie niż pozostanie z niczym. Dodatkowo dobrze prosperujące RAFAKO to zyski, które zapewnią spłatę zadłużenia i godziwą wartość akcji. Warto wziąć to pod uwagę przy podejmowaniu decyzji.

Na nasz wniosek na 16 października zostało zwołane Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Rafako S.A. Wreszcie zostały przygotowane projekty uchwał, które usuwają wszystkie wprowadzone wcześniej kwestie sporne, będące dla wielu nie do zaakceptowania. W przypadku ich podjęcia, umożliwią zamianę wierzycielności na akcje bez żadnych dodatkowych warunków i uprzywilejowań. To nadal może być pierwszy, bardzo ważny krok na drodze do porozumienia. Mamy nadzieję, że PBG i jego obligatariusze są gotowi na daleko idące ustępstwa względem wcześniejszych decyzji oraz że spółki Skarbu Państwa z grupy PFR zechcą aktywnie włączyć się w proces ratowania RAFAKO.

Zwracamy się także do Przewodniczącego Rady Nadzorczej Rafako S.A., p. Piotra Zimmermana, który pod koniec ubiegłego roku oświadczył, że oczekiwania Rady Nadzorczej są niezmiennie: wyprowadzenie Spółki na prostą, oddłużenie jej z jednoczesnym zapewnieniem

finansowania, zachowanie know-how Rafako i uratowanie miejsc pracy, a co za tym idzie zapewnienie bezpiecznej przyszłości pracowników. Panie Przewodniczący, mamy te same oczekiwania! Złożenie wniosku o upadłość na pewno nie jest drogą do tego celu.

Wnioskowaliśmy o jeszcze jeden punkt porządku obrad na Walnym, o zmiany w składzie Rady Nadzorczej, który nie został uwzględniony. Dlatego zwracamy się do Pana z prośbą, by zgodnie z naszym wnioskiem z opublikowanego oświadczenia z dnia 11 września 2024 r., zaoferować podmiotom z grupy PFR szerszą reprezentację w Radzie Nadzorczej dla większej kontroli nad Spółką, co w naszej ocenie byłoby gwarancją dla wszystkich interesariuszy na ochronę ich majątku oraz pomyślny przebieg procesu restrukturyzacji. Istnieje bowiem duże ryzyko nagłej likwidacji PBG S.A., co może w przyszłości być problemem. Liczymy również, że Zarząd Spółki jest gotów już dziś przedstawić wierzycielom i akcjonariuszom wiarygodny plan na wyprowadzenie Spółki na prostą i sposób na odzyskanie dodatkich kapitałów, a więc argumenty, które przekonają, że stabilna kontynuacja działalności jest możliwa.

Apelujemy do wszystkich osób i instytucji, którym los RAFAKO nie jest obojętny, o podjęcie wszelkich możliwych działań by ocalić Zakład przed zniszczeniem oraz by nie robić z ratowania RAFAKO areny walki politycznej, bo to nigdy nie było naszym celem. Dobro obywateli nie ma barw politycznych i zachęcamy do licznego udziału w NWZA wszystkich akcjonariuszy oraz mediów.

Nie zmarnujmy tej szansy! Kolejnej już nie będzie! Nie dopuśćmy do tego, by Polak był znowu mądry po szkodzie!

opr. W

**Racibórz »** Do nietypowej interwencji strażackiej doszło we wtorek, 1 października, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu.

## Palec spuchł, obrączkę zdjęli strażacy. Interwencja w komendzie przy Reymonta

O godzinie 21:05 do jednostki przy ulicy Reymonta zgłosiła się osoba, która miała poważnie opuchnięty palec z powodu zbyt ciasno zacisniętej obrączki. Obrączka zaczęła powodować dyskomfort i ból, a dalsze pozostawienie jej na palcu mogło prowadzić do poważniejszych problemów.

Strażacy natychmiast przystąpili do działania. W celu usu-

nięcia obrączki użyli specjalistycznej obcinarki tarczowej, przeznaczonej do precyzyjnego przecinania tego typu biżuterii. Dzięki ich profesjonalizmowi i szybkim działaniom udało się w bezpieczny sposób usunąć obrączkę, co pozwoliło zapobiec ewentualnym powikłaniom zdrowotnym.

W wyniku interwencji nie doszło do poważniejszych ob-

rażeń, a osoba poszkodowana mogła odetchnąć z ulgą. Niestety, konieczne było przecięcie obrączki, co wiązało się z jej zniszczeniem. Straty materialne oszacowano na kwotę 1500 złotych, ale najważniejsze było zapewnienie bezpieczeństwa i zdrowia osoby poszkodowanej.

(gr)



**Racibórz »** Prezydent Miasta Raciborza Jacek Wojciechowicz serdecznie zaprasza do udziału w uroczystej premierze filmu dokumentalnego Adriana Szczypińskiego pt. "Zarządcy Raciborza". Seans odbędzie się 23 października o godz. 18.00 w RCK DK „Strzecha” przy ul. Księdza Józefa Londzina 38.

## Powstał film dokumentalny o zarządcach Raciborza. Premiera już w październiku

"Zarządcy Raciborza" to 15. film dokumentalny Adriana Szczypińskiego, który ponownie opowiada o historii Raciborza, lecz tym razem przez pryzmat miejskiej władzy wykonawczej. Rozpiętość czasowa jest największa z możliwych, ponieważ sięga do czasów założenia miasta na początku XIII wieku i nadania mu praw miejskich. Od pierwszych wójtów, poprzez pierwsze rady miejskie i kolejnych burmistrzów, aż do początków XX wieku. Opowieść snuje Adam Knura, kierownik działu historii raciborskiego muzeum. Poznamy nazwiska i najważniejsze osiągnięcia pruskich i niemieckich burmistrzów, którzy byli odpowiedzialni za dynamiczny rozwój miasta, m.in. Antona Jonasa, Theodora Schwarza, Augusta Bernerta i Adolfa Kaschnego.

W czasach Polski Ludowej zarządcą Raciborza najczęściej zmieniano nazwy stanowisk, od prezydentów, poprzez przewodniczących prezydium Miejskiej Rady Narodowej i naczelników miasta, aż do przywrócenia funkcji prezydenta w 1975 roku. Byli to m.in. Paweł Lelonek, Józef Kozik, Michał Szczerkowski, Józef Kasiuchnicz, Franciszek Florkiewicz, Roman Simon i Czesław Wala.

Po raz pierwszy w dziejach raciborskich badań historycznych zostanie przedstawiona sylwetka Józefa Bernatka, prezydenta-elekta z 1981 roku, który był jedynym w historii PRL-u kandydatem na prezydenta miasta, nieoficjalnie wystawionym przez NSZZ Solidarność i nieoczekiwanie wybranym przez partyjną większość w ówczesnej radzie miasta. Wybuch stanu wojennego uniemożliwił mu jednak objęcie stanowiska, które przeszło najpierw na ręce Władysława Woźniaka, a później Jana Osuchowskiego.

Najciekawszą część filmu obejmuje czasy samorządowe od 1990 roku. Opowieść o najnowszych dziejach miasta jest snuta przez prawie wszystkich dotychczasowych prezydentów Raciborza: Jana Kuligę, Andrzeja Markowiaka, Adama Hajduka, Mirosława Lenka, Dariusza Polowego i Jacka Wojciechowicza. Wyjątkiem jest oczywiście brak zmarłego w 2015 roku Jana Osuchowskiego, którego na ekranie zastępuje ówczesny wiceprezydent Mirosław Szypowski. Wśród żyjących prezydentów jest także Władysław Woźniak (1981-1982), lecz stan zdrowia uniemożliwił jego udział w filmie. Byli prezydenci otrzymali okazję do podsumowania po



latych swoich sukcesów i porażek. Wspominają także kolejne wybory, kontrkandydatów i zastraszające się z biegiem lat kampanie. Ich słowom towarzyszą archiwalne fotografie i materiały filmowe.

Pod koniec filmu możemy przypomnieć sobie wydarzenia, którymi żyła opinia publiczna

w pierwszych miesiącach 2024 roku, kiedy rozpędziła się ostatnia kampania wyborcza, zakończona ślubowaniem przed nową radą miasta Jacka Wojciechowicza, jako siódmego samorządowego prezydenta Raciborza, który w dogrywce pokonał głosami wyborców Dariusza Polowego, pomysłodawcę filmu "Zarządcy

Raciborza". Lecz w przeciwieństwie do swoich poprzedników, którzy zlecali produkcję filmów podsumowujących własne osiągnięcia, "Zarządcy Raciborza" to film dokumentalny o historii całej raciborskiej władzy wykonawczej, a Dariusz Polowy również jeszcze go nie widział.

Na koniec oddajmy głos autorowi. Wg Adriana Szczypińskiego to nie jest, wbrew pozorom, "film o władzuni" (jak mógłby powiedzieć o nim nieodżałowany Sylwester Potocki). To film o historii Raciborza, opowiedzianej konkretnymi nazwiskami, o których przeważnie już nie pamiętamy. Nie każde wydarzenie, sukces i niepowodzenie można stuprocentowo powiązać z konkretnymi osobami na najwyższych miejskich stanowiskach, wiele razy sytuacja miasta była odbiciem szerszych procesów w kraju i na świecie, ale to właśnie burmistrzowie, naczelnicy, przewodniczący i prezydenci są lokalnymi twarzami swoich czasów. Możemy nie znać nazwiska aktualnego prezydenta, ale każdy wie, że jest takie stanowisko i że zawsze można go obarczyć czymś niewygodnym. Możemy lekceważąco traktować ich jak polityków, a nie samorządowców, obwiniając o wszystko, co według nas w mieście nie działa.

Rzadko traktujemy ich wtedy jak lokalnych gospodarzy, którzy z różnym skutkiem uprawiają swój zawód. Ale po latach, kiedy te osoby lądują w prywatnych przystaniach, są często najlepiej poinformowanymi świadkami swoich czasów, bo uczestniczyli w nich mocniej niż ktokolwiek. Wówczas żaden popularyzator historii nie może przejść obok nich obojętnie. Samorządowcy to kopalnia wiedzy. "Zarządcy Raciborza" to pierwsze tego typu opracowanie, przy którego tworzeniu udało się zebrać wszystkich możliwych włodarzy Raciborza z ostatnich ponad 30 lat. Już to stanowi o jego wyjątkowości. A to, jak pamiętamy ich kadencje, to już zupełnie inna para kaloszy.

### ZARZĄDCY RACIBORZA

- Reżyseria, scenariusz, produkcja, zdjęcia i montaż: Adrian Szczypiński
- Producent: Miasto Racibórz
- Wystąpili: Adam Knura, Jan Kuliga, Andrzej Markowiak, Adam Hajduk, Mirosław Szypowski, Mirosław Lenk, Dariusz Polowy, Jacek Wojciechowicz
- Czas projekcji: 140 minut

(um)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Bojanowskiej		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie Studzienna, w rejonie ul. Bojanowskiej, stanowi teren użytkowany rolniczo. Jej otoczenie to grunty rolne.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona numerem 277/26 k.m. 5, obręb Studzienna, o powierzchni 0,2368 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00023882/0
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej
5.	Cena wywoławcza	28 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	5 listopada 2024r. godz. 14:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	2800,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 29.10.2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne). Na działce wyrysowano stanowisko archeologiczne. W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako R1IIa, R1IIb. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż działki gruntu położonej w Raciborzu w rejonie ul. Babickiej		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie Markowice, w rejonie ul. Babickiej, w sąsiedztwie gruntów użytkowanych rolniczo. Zbywany teren posiada dostęp do drogi publicznej od strony ul. Babickiej za pośrednictwem drogi gruntowej, działki drogowej stanowiącej własność Gminy Racibórz.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona ewidencyjnie nr 1694 k.m. 9 obręb Markowice o powierzchni ewidencyjnej 0,3102 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00031812/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż działki gruntu
5.	Cena wywoławcza	37 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	5 listopada 2024r. godz. 11:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	3.700,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 29.10. 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne). W ewidencji gruntów i budynków działka sklasyfikowana jest klasą bonitacyjną jako łąki trwałe: t.IV. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Sudeckiej		
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie Płonia, w rejonie ul. Sudeckiej stanowi teren użytkowany rolniczo. Jej otoczenie to grunty rolne.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona numerem 601/115 k.m. 8, obręb Płonia, o powierzchni 0,2948 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00013196/1
4.	Forma zbycia nieruchomości	czwarty, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej
5.	Cena wywoławcza	20 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	5 listopada 2024r. godz. 12:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	2000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 29.10.2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. nieruchomość zlokalizowana jest na terenach, dla których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne), jako przeznaczenie równorzędne ujawniono symbol Z3 (tereny zieleni pozostaje). W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako łąki - R1IIa. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl



**Racibórz** » Wywodzący się z Zawady Książęcej w gminie Nędza, absolwent I LO Rafał Brzoska to jeden z najlepszych top managerów na świecie, a założony przez niego InPost jest już w gronie 50 najwyżej wycenianych firm transportowych świata.

## Firma absolwenta I LO w Raciborzu wyceniana wyżej od American Airlines

InPost znalazł się w gronie pięćdziesięciu najwyżej wycenianych firm transportowych świata. Polska spółka kierowana przez Rafała Brzoskę wyprzedziła pod względem kapitalizacji takich gigantów, jak niemiecki narodowy przewoźnik lotniczy Lufthansa czy amerykańskie linie lotnicze American Airlines. InPost zajął 49. miejsce

w rankingu companiesmarketcap.com - liście największych firm transportowych świata pod względem kapitalizacji. Polska spółka - prywatny operator logistyczny rozwijający sieć urządzeń Paczkomat - jest wyceniana obecnie na 9,43 mld dolarów.

Na szczycie rankingu jest natomiast amerykański Uber z kapitalizacją na poziomie 162,7

mld dolarów. Drugie i trzecie miejsce na podium też zajmują firmy z USA - są to Union Pacific Corporation, zarządzająca siecią kolejową w zachodnich i środkowych stanach USA (wyceniana na 151,7 mld dolarów) i logistyczny gigant UPS (kapitalizacja na poziomie 110,9 mld dolarów).

(opr. red.)



foto: InPost

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 47/5	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości <b>ul. Rudzka nr 47/5</b> , II piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 45,45 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica 3,30 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 68 k. m. 9 Ostróg o powierzchni 0,0363 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00032169/2
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza <b>140 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu <b>6 listopada 2024r. godz. 13:00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 14 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 30 października 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217 tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Kościuski nr 40/2	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości <b>ul. Kościuski nr 40/2</b> , parter, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój (korytarz), łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 77,79 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica o powierzchni 3,42 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 3352/164 k. m. 2 Racibórz o powierzchni 0,1499 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00035426/3
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza <b>190 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu <b>6 listopada 2024r. godz. 11:00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 19 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 30 października 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217 tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Stalmacha nr 1/2	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości <b>ul. Stalmacha nr 1/2</b> , I piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i spiżarka o powierzchni użytkowej 86,20 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica 6,37 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 1516/176 k. m. 4 Racibórz o powierzchni 0,0481 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00035418/4
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza <b>275 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu <b>6 listopada 2024r. godz. 10:00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 27 500,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 30 października 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217 tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 35/10	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości <b>ul. Rudzka nr 35/10</b> , III piętro, 1 pokój, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 25,14 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica o powierzchni 2,04 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 84 k. m. 9 Ostróg o powierzchni 0,0469 ha
3.	Numer księgi wieczystej GLIR/00032186/7
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza <b>79 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu <b>6 listopada 2024r. godz. 12:00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 7 900,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 30 października 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217 tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż działki gruntu położonego w Raciborzu w rejonie ul. Sudeckiej	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości Nieruchomość położona jest w rejonie ul. Sudeckiej, w sąsiedztwie gruntów użytkowanych rolniczo. Zbывany teren posiada faktyczny dostęp do drogi publicznej od strony ul. Sudeckiej, dojazd odbywa się za pośrednictwem kompleksu dróg gruntowych, działek drogowych stanowiących własność Gminy Miasta Racibórz.
2.	Oznaczenie geodezyjne Działka oznaczona ewidencyjnie numerem <b>597/117</b> k.m. 8 obręb Płonia, o powierzchni <b>0,3155 ha</b> .
3.	Numer księgi wieczystej <b>GLIR/00013196/1</b>
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż działki gruntu
5.	Cena wywoławcza <b>42 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu <b>5 listopada 2024r. godz. 10:00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 4200,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 29.10. 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. nieruchomość zlokalizowana jest na terenach, dla których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne), jako przeznaczenie równorzędne ujawniono symbol Z3 (tereny zieleni pozostałej). W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako rola - R1lla. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż działki gruntu położonego w Raciborzu w rejonie ul. Zakładowej	
Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości Nieruchomość położona jest w obrębie Brzezie, w rejonie ul. Zakładowej, w sąsiedztwie gruntów użytkowanych rolniczo. Zbывany teren posiada dostęp do drogi publicznej od strony ul. Zakładowej i ul. Wiśniowej, za pośrednictwem dróg gruntowych, działek drogowych stanowiących własność Gminy Miasta Racibórz.
2.	Oznaczenie geodezyjne Działki oznaczone ewidencyjnie nr <b>273/148</b> k.m. 2 obręb Brzezie o powierzchni <b>0,3001 ha</b> w kompleksie z działką nr <b>272/148</b> k.m. 2 obręb Brzezie o powierzchni ewidencyjnej <b>0,2600 ha</b> oraz z działką nr <b>271/148</b> k.m. 2 obręb Brzezie o powierzchni ewidencyjnej <b>0,2500 ha</b> , wszystkie zapisane w księdze wieczystej numer <b>GLIR/00024186/8</b> Sadu Rejonowego w Raciborzu, stanowiącej własność Gminy Miasta Racibórz. Łączna powierzchnia nieruchomości wynosi <b>0,8101 ha</b> .
3.	Numer księgi wieczystej <b>GLIR/00024186/8</b>
4.	Forma zbycia nieruchomości drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości
5.	Cena wywoławcza <b>80 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce przetargu <b>7 listopada 2024r. godz. 11:00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium 8.000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 31.10. 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem T2 (Tereny zamknięte). W ewidencji gruntów i budynków zbывany teren sklasyfikowany jest jako taki trwałe (t. II). Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl



# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## NIERUCHOMOŚCI

### Lokal użytkowy do wynajęcia

Zespół muzyczny szuka miejsca do prób! Preferowane lokum w Raciborzu (ewentualnie w najbliższych okolicach) na względnie od ludzi, aby nie przeszkadzać innym. Idealnie, jeśli będzie w podziemiach budynku, z ogrzewaniem, bez wilgoci i pleśni. Metraż: ok. 40 m<sup>2</sup>, dostępność 24/7. Wnętrze zostanie zagospodarowane, wyciszone i wytłumione przez zespół. Kontakt: tel. kom.: +48 793 744 124, e-mail: aka4513@o2.pl.

## PRACA

### Dam pracę - Euro Labora

EURO LABORA RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEZĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! Zadzwoni: 32/417 20 56, e-mail: praca@euro-labora.com, www.euro-labora.com (cert. nr 14600). Tel.: 32 417 20 56.

OGŁOSZENIE



### WÓJT GMINY KRZYŻANOWICE

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krzyżanowice (parter) oraz Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej [www.www.krzyzanowice.pl/bip/](http://www.www.krzyzanowice.pl/bip/) zamieszczony jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej oraz dzierżawy.

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeżeli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia wyżej określonego terminu prawo pierwszeństwa wygasa.

### Dam pracę - AMG Railing

AMG Railing sp. z o.o. poszukuje pracownika produkcji. Projektujemy i produkujemy balustrady cało-szklane, szczebelkowe i poręcze. Wymagania: umiejętność czytania rysunku technicznego, obsługa elektronarzędzi, odpowiedzialność, dyspozycyjność. Oferujemy: umowę o pracę, system dwuzmianowy, opiekę medyczną, stabilne zatrudnienie. Kontakt: tel.: 32 726 75 46,

e-mail: rekrutacja@amgrailing.pl.

### Dam pracę - opieka nad osobą niepełnosprawną

Poszukuję osoby na emeryturze, która chce dorobić w opiece nad osobą niepełnosprawną (praca niezbyt ciężka). Praca w systemie: dwa tygodnie pracy, dwa tygodnie wolne. Kontakt: tel. kom.: 791 196 622, e-mail: urszula-szoplak@o2.pl.

OGŁOSZENIE



### PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

przypomina wszystkim właścicielom, zarządcom i administratorom nieruchomości o obowiązkowej deratyzacji, której podlegają obszary:

- zabudowane budynkami wielorodzinnymi - dwa razy w roku w miesiącach: marcu i październiku,
- zabudowane obiektami, w których prowadzona jest działalność oświatowa, kulturalna, społeczna, socjalna, z zakresu opieki zdrowotnej, handlu i przechowywania artykułów spożywczych, a także pozostałymi służącymi użyteczności publicznej - dwa razy w roku w miesiącach: marcu i październiku,
- każdy obszar, na którym istnieje zagrożenie sanitarne związane z wystąpieniem szkodliwych gryzoni - w terminie do 5 dni od dnia ujawnienia informacji o zagrożeniu.

Obowiązek wykonania deratyzacji wynika z postanowień Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Racibórz - Rozdział 10, § 23.

**WYDAWCA:** Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a  
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

**Grzegorz Wawoczny**  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

**REKLAMA:**  
e-mail: reklama@naszraciborz.pl  
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).

REKLAMA

**Kostka**  
Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY  
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka  
tel. 502 366 685  
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA



**ZAJAZD BISKUPI**  
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



**HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA**  
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne  
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87  
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

REKLAMA

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
Bartosz Pietrzykowski  
Racibórz,  
ul. Warszawska 7a  
(z tyłu marketu E.Leclerc)  
Tel. 32 417 28 75,  
603 783 383

REKLAMA

**SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM**  
tel. 32-260-00-33  
516-516-611  
Pośrednik CDF S.C.firmy  
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

**USG RACIBÓRZ**  
lek. med. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej  
Racibórz  
ul. Kasprowicza 1  
Tel. 32 724-24-20  
tel. mob: 604-347-669  
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

## NASI SPECJALIŚCI

- ▶ **Kompleksowa diagnostyka USG**  
lek. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów przyszpitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie  
lek. Jakub Ostrowicz  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- ▶ **Poradnia ginekologiczko-położnicza**  
lek. Tomasz Chmura  
specjalista ginekologii i położnictwa  
lek. Michał Kłosiński  
specjalista ginekologii i położnictwa
- ▶ **Poradnia kardiologiczna**  
dr n. med. Karolina Macioł-Skurt  
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

- ▶ **Poradnia nefrologiczna**
- ▶ **Poradnia chorób metabolicznych**  
lek. Joanna Siemiątkowska  
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- ▶ **Poradnia diabetologiczna**
- ▶ **Poradnia geriatryczna i internistyczna**  
lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista diabetolog, specjalista geriatra
- ▶ **Poradnia internistyczna**  
lek. Bożena Sienkiewicz  
specjalista chorób wewnętrznych
- ▶ **Poradnia urologiczna**  
lek. Jacek Madejski  
specjalista urolog

- ▶ **Poradnia chirurgiczna**  
lek. Aleksander Chlubek  
specjalista chirurgii ogólnej
- ▶ **Poradnia neurologiczna**  
lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii
- ▶ **Poradnia ortopedyczna**  
lek. Michał Jaśnikowski  
specjalista ortopedii i traumatologii
- ▶ **Poradnia alergologiczna**
- ▶ **Poradnia chorób płuc**  
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- ▶ **Poradnia chorób płuc**  
lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

- ▶ **Poradnia otolaryngologiczna**  
lek. Jacek Wałek  
specjalista otolaryngolog  
dr n. med. Jolanta Grabowska  
specjalista otolaryngolog
- ▶ **Poradnia hepatologiczna**  
lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- ▶ **Poradnia dietetyczna**  
lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny
- ▶ **Poradnia zdrowia psychicznego**  
lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii
- ▶ **Gabinet psychologiczny**  
mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii terapeuta pedagogiczny

- ▶ **Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**  
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania;  
tel. 602 622 840; 505 751 858
- ▶ **Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**  
dr Marek Sroka  
mgr Paweł Lociński  
tel. 32 454 34 58
- ▶ **Szpitalny punkt pobrania krwi**  
tel. 32 755 50 07  
tel. kom. 539 149 649

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE



## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

11.10 (PIĄTEK) GODZ. 17.15 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**ZONA PÓTRZEBNA OD ZARAZ - SPEKTAKL**



Jim Watt to typowy singiel, dla którego liczy się przede wszystkim praca i kariera zawodowa. Niespodziewanie jednak w jego życie wkradną się pewne komplikacje.

**Występują:** Maria Pakulnis, Magdalena Wójcik, Michalina Sosna/An-dżelika Piechowiak, Anna Matysiak/Ewa Jakubowicz, Michał Mikołajczak, Marcin Troński

*Bilety w cenie 140,- 120,- 100,- 80,-*

12.10 (SOBOTA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**26. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI WIEDŃSKIEJ „OD JOSEPHA LANNERA DO ROBERTA STOLZA”**

Muzyka taneczna XIX i XX wieku, roztańczone Walce i Kadryle, temperamentne Polki i Marsze, wirtuozowskie Czardasze, a także Arie i Duety Operetkowe Dynastii Johanna Straussa w wykwiwnym wykonaniu Wrocławskiej Orkiestry Festiwalowej im. J. Straussa (zał.1993) z udziałem solistów teatrów operowych z Wiednia pod batutą maestro Bartosza Żurakowskiego.

*Bilety w cenie 110,- 90,-*



13.10 (NIEDZIELA) GODZ. 19.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**NIE TAK TY - SPEKTAKL W WYKONANIU KOLEKTYW KEJOS**

Spektakl cyrkowo teatralny oparty na technikach współczesnej klaunady, gdzie postaci klaunów tworzone są na podstawie osobistych predyspozycji, doświadczeń i cech charakteru poszczególnych aktorów.



Trzy postacie, artyści - Nadpobudliwy Muzykant, Przygnębiona Tancerka i Wypalona Cyrkówka próbują dać świetny, na-wysokim-poziomie-występ. Coś jednak ciągle idzie nie tak. Ich pokaz grzeźnie w nieustającej serii pomyłek, nieporozumień i błędów.

*Wstęp bezpłatny*

19.10 (SOBOTA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**„HAMLET - KOMENTARZ” - SPEKTAKL W WYKONANIU TEATRU PIĘSN KOZŁA Z WROCŁAWIA**



Spektakl rozgrywa się dwa miesiące przed właściwą akcją dramatu, czyli w noc zabójstwa starego króla. Noc ta przeradza się w czuwanie, rodzaj "szekspirowskich Dziadów". Na scenie pojawiają się postaci obecne oraz

nieobecne na kartach dramatu Szekspira.

*\*Bilety w cenie 30 zł*

20.10 (SOBOTA) GODZ. 16.00  
RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU I CZERWONY KAPTUREK**



W sezonie artystycznym 2024/25 w cyklu MALUCHY W KRAINIE

DŹWIĘKU głównym bohaterem gordonowskich spotkań z muzyką jest BAJKA.

Opowieści nasze jak zwykle będą kolorowe dźwiękowo, a mała publiczność będzie mogła uczestniczyć w tworzeniu akompaniamentu do historii. Zapowiada się fantastyczna zabawa i nauka zarazem.

*\*Bilety w cenie 20,- (dzieci), 30,- (dorośli)*



20.10 (SOBOTA) GODZ. 16.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA 21  
**„ZEMSTA NIETOPERZA” JOHANN STRAUSSA II - ARTE CREATURA TEATR MUZYCZNY**

„Zemsta nietoperza” Johanna Straussa nie bez powodu uznawana jest za dzieło genialne. Posiada jedno z najlepszych w operetkowej literaturze libretto, które tak zaintrygowało Straussa, że w rekordowym czasie sześciu tygodni skomponował do niego muzykę. Przechabawne perypetie małżeńskie okazują się do dziś niezwykle aktualne.

*Bilety w cenie 110,- 90,-*

### UWAGA!

Szanowni Państwo,  
Z przykrością informujemy, że koncert: **HUMOR I MUZYKA – IRENEUSZ KROSNY TRIO**, który był zaplanowany na 6 października w RCK DK STRZECHA zostaje odwołany. Zwrot biletów tylko taką drogą jaką zostały zakupione. Za zaistniałą sytuację przepraszamy.

*\*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"*

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA

## Po prostu... prosty kredyt!

Połącz swoje raty w jedną  
i weź **dotatkową gotówkę!**

Zadzwoń i dowiedz się więcej:  
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Racibórz, ul. Długa 8  
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30  
środa 9:00 - 17:00 | czw.-pt. 8:30 - 16:30



kredyty gotówkowe

8 na 10  
klientów woli łączyć  
swoje kredyty  
w jeden<sup>1</sup>

RRSO 12,67%<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Według niezależnego badania zrealizowanego w dn. 13.05-24.05.2024 przez Experience Institute w ramach programu certyfikującego „Firma Przyjazna Klientowi” na reprezentatywnej próbie Klientów Santander Consumer Banku (n=1000).  
<sup>2</sup> Dla kredytu konsolidacyjnego oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, wyliczenia na podstawie przykładowego reprezentatywnego na dzień 19.07.2024 r. ustalonego zgodnie z ustawą o kredycie konsumenckim są następujące: całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 12 000 zł; stała stopa oprocentowania kredytu: 11,99%, całkowity koszt kredytu 4 012,41 zł (z czego: prowizja: 0,00 zł, odsetki: 4 012,41 zł, ubezpieczenie 0,00 zł, opłata za wypłatę gotówki przelewem na rachunek bankowy Klienta: 0 zł. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 12,67%, czas obowiązywania umowy: 60 miesięcy; całkowita kwota do zapłaty: 16 012,41 zł; wysokość 59 miesięcznych równych rat 266,87 zł ostatnia rata w wysokości 267,08 zł. Jeśli skorzystasz z usługi dodatkowej PUB, do wysokości raty kredytu doliczymy opłatę 11,99 zł. Propozycja dotyczy kredytu konsolidacyjnego na spłatę przynajmniej jednego kredytu, który masz w innym banku w kwocie min. 7 500 zł i min. 1000 zł gotówki, którą dobiedziesz. Całkowita kwota kredytu może wynosić do 150 000 zł. Spłatę możesz rozłożyć nawet na 120 rat. Propozycja dostępna jest dla pełnoletnich osób fizycznych, posiadających pełną zdolność do czynności prawnych, których na dzień zawarcia umowy o kredyt konsolidacyjny łączyła ale już nie łączy z Santander Consumer Bankiem lub Santander Consumer Finance S.A. lub AIG Bank Polska S.A. wyłącznie umowa kredytu ratowego. Niniejsza propozycja nie jest ofertą w rozumieniu art. 66 kodeksu Cywilnego. Decyzja o warunkach i przyznaniu kredytu konsolidacyjnego z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.

REKLAMA

**BemaMed**

„Jesteśmy, by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagala
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

### MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne  
badania kierowców wszystkich kategorii  
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

**BemaMed** | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz  
rejestracja@bemamed.pl | medycynaprac@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

SMAKI  
Weroniki  
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANCI



## KARCZEK W SOKU JABŁKOWYM

### Składniki:

- 11 kg karkówki wieprzowej (lub łopatki)
- 400 ml soku jabłkowego
- 1 łyżeczka miodu
- 0,5 kg obranej cebuli
- papryka ostra

- suszony czosnek
- sól

Mięso pokroić na 2 cm plastry (nie rozbijać) i natrzeć solą, czosnkiem, papryką, następnie odstawić na co najmniej 2 godziny.

Cebulę obrać, pokroić w półplasterki i ułożyć na dnie naczynia. Plastry mięsa ułożyć na cebuli, następnie wlać sok jabłkowy wymieszany z miodem (można dodać trochę suszonych owoców np. rodzynki, żurawina, morele).

Całość przykryć folią aluminiową i piec w piekarniku nagrzanym do 180°C, około 1 godz i 40 minut.

Po tym czasie ściągnąć folię i piec 10 minut bez przykrycia. Powstały sos z cebulą zmiksować blenderem aby był gęściejszy.

W razie konieczności można jeszcze zagaścić odrobiną mąki.

Smacznego!

www.smakweroniki.pl





**Racibórz** » - W Śląskim Oddziale Straży Granicznej w Raciborzu odbyło się pierwsze z cyklu zaplanowanych szkoleń na ten rok dla funkcjonariuszy SG z zakresu pododdziałów zwartych. Takie szkolenie są niezwykle istotne w działaniach związanych z ochroną polsko-białoruskiej granicy. W tym roku zaplanowano kilka edycji tego typu wspólnych szkoleń - informuje KPP Racibórz.

## Pogranicznicy z Raciborza uczyli się jak odeprzeć atak na granicy



foto: KPP Racibórz

Uczestników piątkowego szkolenia, które odbyło się na terenie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, przywitali Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen.bryg SG Andrzej Jakubaszek oraz Komendant Powiatowej Policji w Raciborzu podinsp. Marek Ryszka.

Tematyką szkolenia, które przeprowadzili dowódcy VII Kompanii NOP asp.szt. Marcin Sobeczko i sierż. szt. Robert Syrnik, było działanie pododdziałów zwartych w przypadku wystąpienia zbiorowego zagrożenia porządku i bezpieczeństwa publicznego, a także ataku na granice naszego państwa. Szkolenie polegało na doskonaleniu techniki rozwijania i przemieszczania się tyralier, takty-

kę działania w sytuacjach podejmowania interwencji wobec osób zbiorowo naruszających bezpieczeństwo i porządek publiczny oraz warianty przywracania naruszonego ładu i porządku. Jednym z elementów szkolenia było również ćwiczenie ratownictwa bojowego i taktyki działań w przypadku ranionych funkcjonariuszy.

Szkolenia mają na celu przygotowanie funkcjonariuszy do profesjonalnego, skutecznego i bezpiecznego wykonywania czynności służbowych w warunkach zagrożenia atakami na zdrowie i życie ze strony agresywnych cudzoziemców, próbujących nielegalnie przekroczyć granicę polsko-białoruską.

(kpp)

REKLAMA

# PRACA ZA GRANICĄ

CERTYFIKAT NR 1634/1B

Niemcy  
Austria  
Szwajcaria

ZATRUDNIMY:  
ślusarzy fasad | montażystów  
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:  
pientka\_gmbh@wp.pl  
tel. 32 419 17 17

OGŁOSZENIE

**PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ** informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (1lp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej [www.bipraciborz.pl](http://www.bipraciborz.pl), zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	• dz. 64/4, 182/44, 114/32, 40/2, 41/2, 39/2, 102/33, 103/33, 34, 35, 36, 37/2, 38/2, 98/18, 100/16, 90/2 k.m. 28 obręb Ostróg oraz dz. nr 235/99, 239/96, 95, 94, 93/2 k.m. 25 obręb Ostróg - rejon ul. Cieszyńskiej	przetargowy
Nieruchomość lokalowa	• ul. Solna 6/2	przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wniosek w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.  
W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie:

Nieruchomość gruntowa zabudowana	• dz. 54 (k.m.9) obręb Ostróg	bezpłatny
----------------------------------	-------------------------------	-----------

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę:

Nieruchomość gruntowa zabudowana	• dz. 214/109 k.m.8 obręb Racibórz	bezpłatny
----------------------------------	------------------------------------	-----------

REKLAMA

## SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO ŁAZARZA**

## PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-plytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

[www.lazarz-raciborz.com.pl](http://www.lazarz-raciborz.com.pl)



**PIENTKA**

## KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE  
KREMATORIUM

WŁASNY  
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE  
CHŁODNIA I KAPLICA

### OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

**RACIBÓRZ**

**DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM**

**ŻERDZINY**

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębzycka 50  
(naprzeciw cmentarza)

**BABORÓW**

ul. Krakowska 1  
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

[www.pogrzeby-pientka.pl](http://www.pogrzeby-pientka.pl)